
              Mateřská škola Sluníčko, příspěvková organizace 
             Školní 349, Želivec 251 68 Sulice  

                tel.: 323 606 341 mobil: 725 459 970 IČ: 72 086 173 
                  email: reditelka@msslunicko.eu   web: www.msslunicko.eu 

 
 

Vnitřní předpis – zřizovatelem stanovená výše úplaty za předškolní vzdělávání 

s účinností od 1. září 2024 pro školní rok 2024/2025  

č. j.: 77/2024 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) § 123 odst. 4, ve znění pozdějších předpisů stanovuje výši úplaty za 

poskytování předškolního vzdělávání od 1. 9. 2024 zřizovatel a to - 

ve výši 1. 480,-Kč měsíční školné/denní docházka 

Platby za školné se provádějí na účet MŠ Sluníčko: 2246571339 /0800 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná vždy do 15. dne příslušného měsíce. (tj. za září do 15. 
9. 2024 atd.) 
 
Jako variabilní symbol uvádějte jednací číslo dítěte, které jste obdrželi při zápisu a jako zprávu 
pro příjemce jméno a příjmení dítěte. 
  
Předškolní vzdělávání se poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku a je pro něj povinné. 
 

Osvobozen od úplaty je: a)zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné 

nouzi 

 b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo 

přídavek na dítě 

 c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě nebo přídavek 

na dítě 

 d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče,  

 

pokud tyto skutečnosti prokáže ředitelce mateřské školy.  

 

Jaká je výše úplaty při přerušení nebo omezení provozu? 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší nebo rovnu 5 vyučovacím 

dnům, úplata se nesnižuje. Jestliže je však omezení nebo přerušení provozu po dobu delší než 5 vyučovacích 

dnů, sníží se měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. 

O snížené měsíční výši úplaty je ředitelka mateřské školy povinna vhodným způsobem informovat zákonné 

zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy nebo neprodleně 

poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu mateřské školy.  

O snížené měsíční výši úplaty nebude rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky (podle rozsahu) 

a ředitelka pouze o takto snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce. 

Vyvěšeno: 3. 6. 2024                                               Mgr. Václava Kunická, ředitelka školy 

V Sulicích - Želivci dne 6. 5. 2024                     ………………………………………………… 

mailto:reditelka@msslunicko.eu
http://www.msslunicko.eu/

		2024-06-10T07:52:01+0200
	Václava Kunická




